共青团大连交通大学委员会文件
大交大团发[2013]19号

★

关于进行2013年校级学生组织

主要学生干部调整的通知
社团联合会团总支、校学生会直属团支部：

为加强校级学生组织建设，选拔优秀学生干部，建设一支团结、高效、实干、创新的学生干部队伍，校团委决定于8月13日至9月30日进行大连交通大学学生会、社团联合会主要学生干部（副部长以上级）2013年人员调整，现将具体方案通知如下：

一、成立2013年大连交通大学校级学生组织主要学生干部调整工作领导组：

组  长：吴  毅（校团委书记）

副组长：刘灿娟（校团委副书记、团校校长）

赵春越（校团委副书记、社团联合会秘书长）

汪  舰（大学生素质教育中心办公室主任、校学生会秘书长）

组  员：杨  帆（校学生会主席）

          张志超（校学生会常务副主席）

        敬仙波（社团联合会团总支书记）

          高  嵩（社团联合会主席）

    二、报名资格：

（一）现任学生会、社团联合会11级委员

除符合《大连交通大学学生干部管理办法》规定条件外，根据2012年12月、2013年5月、2013年7月民主测评成绩确定报名资格。

申报主席团岗位：至少有1个A等测评结果，平均测评结果不能低于B等。

申报部长岗位：至少有两次B等以上测评结果（含B等）。

    （二）现任社团11级团支部书记、主席

除符合《大连交通大学学生干部管理办法》规定条件外，任社团团支部书记或主席完整一个学期后，根据该学期社团星级确定报名资格。

申报主席团岗位：至少有1次所带社团获得四星级以上。

申报部长岗位：至少有1次所带社团获得三星级以上。

（三）大学生艺术团11级副团长

除符合《大连交通大学学生干部管理办法》规定条件外，任大学生艺术团副团长完整一个学期经考评合格后，可申报部长岗位。

    （四）学生会、社团联合会委员可以互报岗位

三、竞选（竞聘）程序：

校级学生组织主席团采用竞选制，其他岗位采用竞聘制。竞聘制是在主席团产生后由主席团在指导教师带领下，聘任部长。

对于没有合适人选适合的岗位，可以空缺，待有合适人选时另行任命。

（一）报名：8月13日前

7月21日前，校团委发布《关于进行2013年校级主要学生干部调整的通知》。

8月13日前，发送报名表（见附件）和竞选（竞聘）自荐书到指定邮箱（学生会：52075267@qq.com,社团联合会：174782342@qq.com），竞选（竞聘）自荐书要写明自己对竞选（竞聘）岗位的认识，此前该岗位工作中的优点和需改进之处，自己当选后的工作设想。

校团委对报名人进行资格审查，召开办公会专门研究竞选（竞聘）自荐书，对符合条件的报名人承认其报名成功，于9月10日前公示各岗位报名情况。

每人可最多报名三个岗位，需完成与所报岗位对应数量的自荐书。

    （二）考试：9月14日-9月22日

    1、竞选主席团考试科目。

    必考科目为：

（1）基础知识（参考教材为《高校学生干部素质培养与能力拓展》），试卷笔试，满分100分。

（2）工作情景模拟面试，满分100分。

（3）竞选演讲，满分100分。

选考科目为：舞蹈（民族、现代）、办公软件操作（word、excel、ppt）、多媒体（视频、音频、图像）制作，需选考其中一门，满分100分，要求该科目达到相对专业水平。

四科总分累加，每个岗位等额人数进入下一轮。

2、竞聘部长（副部长）考试科目。

必考科目为：基础知识（参考教材为《高校学生干部素质培养与能力拓展》），试卷笔试，满分100分。
选考科目为：舞蹈（民族、现代）、办公软件操作（word、excel、ppt）、多媒体（视频、音频、图像）制作，需选考其中一门，满分100分，要求与竞选岗位工作相关。

两科总分累加，成绩将作为部长（副部长）聘任参考。

    （三）组织谈话：9月25日

校级学生组织调整工作领导组与进入本轮的候选人谈话，经集体研究后确定主席团各岗位人选。

确定人选时，民主测评成绩、自荐书内容将作为重要参考依据。

（四）部长岗位竞聘9月26日-9月29日

主席团在指导教师带领下，根据报名符合条件候选人情况和考试成绩，聘任部长。

2013年校级主要学生干部调整工作在9月30日前完成。

为加强我校学生干部培养力度，校学生会设挂职副主席岗位3个，在本次调整结束后根据当选部长在考试中的成绩和实际工作需要确定人选。

校团委网站（tw.djtu.edu.cn）为本次调整唯一指定成绩及信息发布媒体，请参选人随时关注网站通知。本次校级学生组织调整最终解释权归校团委，未尽事宜，另行通知。

附件1：2013年校级主要学生干部调整岗位设置一览表
附件2：2013年校级主要学生干部调整竞选（竞聘）报名表

共青团大连交通大学委员会

2013年7月11日

附件1：
2013年校级主要学生干部调整岗位设置一览表
	校

学

生

会
	部  门
	岗  位
	社

团

联

合

会
	部  门
	岗  位

	主席团
	主  席

	主席团
	团总支书记

	常务副主席

	主  席

	副主席

	团总支副书记

	办公室
	主  任

	副主席

	副主任

	组织部
	部  长

	组织部
	部  长

	副部长

	副部长

	编辑部
	部  长

	学习部
	部  长

	副部长

	副部长

	办公室
	主  任

	文艺部
	部  长

	副主任

	副部长

	社团部
	部  长

	女生部
	部  长

	副部长

	副部长

	外联部
	部  长

	生活部
	部  长

	副部长

	副部长

	素质

拓展部
	部  长

	身心

健康部
	部  长

	副部长

	副部长

	宣传部
	部  长

	宣传部
	部  长

	副部长

	副部长

	说明：校学生会、社团联合会分别设主席团岗位6个，设部长每部各1个，副部长根据工作需要设置。

	新闻部
	部  长

	副部长

	对外

联络部
	部  长

	副部长

	技术部
	部  长

	副部长

附件2：
2013年校级主要学生干部调整竞选（竞聘）报名表

所在组织：（     ）校学生会  （     ）社团联合会   在所属组织前面的括号内划√

	姓    名

	性    别

	二

寸

照

片

	所在学院

	所在班级

	政治面貌

	现任职务

	身份证号

	10位完整学号

	联系电话

	电子信箱

	家庭地址

	测评成绩
	2012年

12月

	2013年
5月

	2013年
7月

	本人志愿
	志愿顺序
	竞选学生组织
	竞选岗位

	第一志愿

	第二志愿

	第三志愿

	是否服从岗位调整

	学习成绩

审查情况

—————————————————————————————————————————

大连交通大学团委办公室                    2013年7月11日印发

—————————————————————————————————————————